w& q5
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO
Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do São FranciscolSE, CEP: 49985-000, CNPJ:

32.846.347/000 1 -46, email : li citacaopmssf@outl ook.com

CoNTRATO No 7312023

PRESTAÇÃO DE SERVTÇO DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO E
r^^n^ÍiTt-iÂt n^ -\nt ^

hrn hr\\r/-r,|hr^r ôtrt'lnr l,lr-r Írll ttttníntrn r"rr ô^tl?^lt^ hrl r'Ãar rhÀttr^lalrar-1
-vi-rijr-rrjii-rr-ri-Li-tliiai-r-riJi-v-i -tliÇt:ti-,,-rrÚr-ri-ii-i..-i-\iiriiJiia\rii a-\i,ii- Lir-riiir-ritr-ri-i-\i\rr-t-Vi i-ti-riiiziÚ-vrjl

OUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO E

JRR EMPREENDIMENTOS LTDA ME

Pelo presente lnstrumento particular de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LEVANTAMENTO
TOPObRAFICO PLANIALTIúTTNICO E CADASTRAL DA ORLA DO POVOADO SAUDE NO

MUNICíPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO. dC UM IAdO A PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO SÃO FRANCISCO, situado na Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro,

Santana do São Francísco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ: 32.846.3471000146, neste ato representado
pelo seu titular o Sr. Ricardo Jose Roriz Silva Cntz, brasileiro, Prefeito Munícipal, residente e domiciliado
na sede do Município, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado JRR
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n." 29.761.606/0001-21,localizada na R DO

ROSARIO, SN, AREA RURAL, SlRlRl/SE CEP: 49.630-000 , tendo como representante legal a SR'.
iúSE üÀRLúo DúS SÂi\iTüS iviElü, cioravarrie derrominarja üüiiTRÀTÀDiÀ têrrr justo e coniratacio

o integral cumprimento das cláusulas e condições que seguem:
CLAUSULA PRIMEIRA . OBJETO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO E

CADASTRAL DA ORLA DO POVOADO SAÚDE NO MUNICíPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO
CLAUSULA SEGUNDA . FUNDAMENTO
O presente eontrato rrincrtla-se às determinações do AÍ ?4, l, t-ei Feqlera! no 8666193 e §r-!?s

alteraçóes, Proposta da Contratada e em acordo a Dispensa no 1512Ü?3.

CLAUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente contrato terá vigência de 30 dias
CLAUSULA QUARTA. PREÇOS E VALOR DO CONTRATO
Em contraprestação ao serviço contido na cláusula primeira, a Prefeitura obriga-se a pagar ao

ccntr'=t-=dl, a rnnpcÍ,ânci= gh!:=! de F.$ 8.892,00(l!tl nn!! cittcentcs e ta\.'ent= e dlls re=ts), Pa!'r-!!-13

área levantada de 22800m2.

Será de responsabilidade da contratada todas as despesas que direta ou indiretamente decorram do
serviço, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administraçáo,
tributos, emolumentos e contribuiçôes de qualquer natureza.
CLAUSULA QUINTA - SERVIÇO E RECEBIMENTO:
O serviço está autorizado a partir da assinatura do contrato, e posterior autorizaçáo, por parte da
contratada.
CLAUSULA SEXTA . PAGAMENTO
a) O pagamento será efetuado. em até 30 dias após a prestação do serviço, com Recibo de
pagamento acompanhada das Certidões de regularidade para com as Fazendas
Federal/Previdenciária, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT
h) trlãn harrará ral:itteto r{a nrannc

óiaüsütn seilün - oó]Àçhó onçAÍvrENrARrA
As despesas decorrentes deste contrato correráo por conta dos recursos consignados no Orçamento
do exercício 2023, obedecendo a seguinte classificação:
20008 - SECRETARTA MUN|CIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, 1080
CoNSTRUÇÃO DE ORLA F1UViA1,4490.51.00.00 17000000117063110 oBRAS E INSTALACOES
CLAUSULA OITAVA. DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES
A CONTRATADA tem as seguintes obrigações:
a) Manter durante toda a execução do contrato, as condições de habilitação e qualificaçáo exigidas no
procedimento de licitação que deu origem ao contrato, sob pena de sua rescisão e aplicaçáo das
penalidades ora previstas.
b) Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito seruiço de forma plena e satisfatÓria,
sem ônus adicionais de qualquer natureza à contratante.
c) Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigaçôes e tributos decorrentes da execução do
contrato, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer à CONTRATANTE

il -T,À Ià'*Y"?,, [#,.1ft1*SlLvÀ ro§Ê ÊôÊr7

CRUZ:2ó58 $ttYr'

g7655Éâ cRüz:i§1à$?6

comprovante de quitaÇáo com os órgãos competentes

,á

.t
,ril

*w&
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO
Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do São Francisco/SE, CEP:49985-000, CNPJ:

32.846.347/00 0 1 -46, emai I : licitacaopmssf@outlook. com

d) Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por

ela cometidas na execuçáo do contrato.
e) Assumir inteira responsabilidade pelos danos que seus empregados causarem à CONTRATANTE
dr rrante n senrien
f) A execução deste contrato será acompanhada e fiscalizada por LUANA KAROLINE DOS SANTOS

IVIADEIRO
g) O presente contrato é regido, em todos os seus termos, pela atual legislaçáo federal sobre licitaçÕes

ó contratos administrativos (Lei no 8.666/93), a qualterá aplicabilidade também onde este contrato seja
omisso.
O CONTRATANTE tem as seguintes obrigações:
a ) Acompanhar, controiar, Íiscaiizar e avaiiar o cumprimento oo oDjeto Oesta iutura contratação,
solicitando à contratada todas as providências necessárias ao bom andamento do serviço;
b ) Prestar as informaçóes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratada,
necessárias ao serviço;
c) Efetuar o pagamento mediante comprovaçáo do serviço, no prazo e forma ajustados neste

Termo de Referência;
d) Reje!t=ar', no tldl e,-l e!'!1 p?r'te, os nr':ter!a!s entregltes em des?clrde tlnn ?s respecti'.'as

especificaçôes constantes deste Termo de Referência e seus anexos;
e) Notificar a contratada, a ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execuçáo do objeto,

fixando prazo para a sua correÇão;

0 Cumprir as demais obrigações constantes deste Termo de Referência.
CLAUSULA NONA - RESCISÃO COruTRATUAL
a) O presente contrato poderá ser rescindido nos termos do arl.77 e seguintes da Lei 8.666/93 e
alterações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648198.
b) A rescisáo contratual ocorrida pelos motivos elencados no art.78, I à Xll e XVll, da Lei 8.666/93,
poderá ser feita por ato unilateral da Administração.
c) A CONTRATADA reconhece os direitos da Administraçáo em caso de rescisão contratual,
especialmente.os estabelecidos pelo art.79 da Lei 8.666/93.
CLAUSULA DECIMA - PENALIDADES
-\,Ê\ -t---

._-.:...--r- J.
-''-l-..-- -L-:--.=. ^--'...:J- -..:.:t--: - ---t.-l-J^ -. -.L-

J-

;i U A|]-ãõü iiü;üi.i'ipii-iiütiiü üú Vlj.l;qi.;úi úi;a;võÇüú ãoõuiii.\iú oujÇii{:iü v vvii'riúiü\iv úv Pt:Ysiiiúiiiv iiú

multa de mora no valor de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) do valor do contrato, por dia de atraso.

b) Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, o contratado será penalizado na forma prevista
pelo art.87 da Lei 8.666/93. O valor das multas conesponderá à gravidade da infração, até o máximo
de 10% do valor do contrato, em cada caso.
CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FORO
Fica eleito o foro da cidade de Santana do São Francisco/SE para dirimir as questões que porventura

surgirem na execuçáo deste contrato, renunciando as partes, desde iá, a quaisquer outros, por mais
privilegiados que sejam ou possam vir a ser.
Estando justas e pactuadas, as partes firmam o presente CONTRATO, em 02 (duas) vias de igual teor.

Santana do Sáo Francisco/SE, 23 de outubro de 2423.
RICARDO JOSE Assinado de forma

RoRrz srLVA Íiu;-'#:",,
CRUZ:2658876 RoglzstLVA

Ricardo Jose Roriz Silva Ç1556A cnüz,ssse76ss6''
Prefeito Municipal de Santana do São Francisco

CONTRATANTE
§'r., ílS -iüÀ

dt.,

JRR LTDA ME
CONTRATADO

CPF no *j I úaÇ J7Ç ^:'í-
j.-í''-?'L

Testemunh b_,

.!- CPF no G:af - /l - r

-'ír-rw
w

4/^